

# Marek Gumkowski

---

"Stanisław Przybyszewski-Erich Petzet", Stanisław Makowski,  
"Przegląd Humanistyczny" nr 12  
(1974) : [recenzja]

---

Biuletyn Polonistyczny 18/2 (56), 203

---

1975

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

(V) MAKOWSKI Stanisław: Stanisław Przybyszewski - Erich Petzet. "Przegląd Eumanistyczny" 1974 nr 12 s. 97-99.

Artykuł stanowi przyczynek do biografii Stanisława Przybyszewskiego. Erich Petzet był przewodniczącym monachijskiego oddziału Fundacji im. Schillera; Przybyszewski napisał do niego w r. 1916 kilka listów z prośbą o "pożyczkę" z kasy Fundacji. Publikacja jest uzupełnieniem informacji o korespondencji pomiędzy Petzetem a Przybyszewskim, którą omówił J. Koprowski w szkicu "Monachijskie kłopoty Stanisława Przybyszewskiego" (w: "Podróże po bliskiej Europie", Lublin 1965). Autor artykułu cytuje (w oryginale niemieckim i w tłumaczeniu) pominięty przez Koprowskiego list Przybyszewskiego do Petzeta z 4 VII 1916 r.

BP/56/83

M.G.

---

(V) SIEKLIERSKI Stanisław: Przemiany w polskim czytelnictwie współczesnym. "Pamiętnik Literacki" 1974 z. 4 s. 147-166.

Artykuł zawiera liczne i szczegółowe dane dotyczące: a) czytelnictwa zainteresowań; b) funkcjonowania różnych modeli obiegu literatury (ze szczególnym uwzględnieniem obiegu wysokoartystycznego); c) zmian w polityce wydawniczej w ostatnim trzydziestoleciu. Autor, opierając się na teoretycznych kategoriach opisu kultury literackiej sformułowanych przez Stefana Żółkiewskiego, próbuje dokonywać uogólnień na zebranych uprzednio empirycznym materiale statystycznych danych socjologiczno-literackich.

BP/56/84

J.B.